TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*

Số 1998-CV/TU
Về chỉ đạo Đại hội Hội Liên hiệp

thanh niên Việt Nam các cấp

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 9 năm 2023

                                Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

                                                - Ban Dân vận Tỉnh ủy,

                                                - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

                                                - Ban Thường vụ các huyện, thành, thị ủy,

                                                - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Thực hiện Công văn số 1541-CV/BDVTW, ngày 22/8/2023 của Ban Dân

vận Trung ương về chỉ đạo Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp,

Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt những

nội dung sau:

1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành văn bản chỉ đạo Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp và Đại

hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh lần thứ VII, nhiệm

kỳ 2024 - 2029.

Thời gian tổ chức Đại hội: Đại hội cấp cơ sở hoàn thành trong tháng

5/2024; Đại hội cấp huyện hoàn thành trong tháng 8/2024; Đại hội cấp tỉnh hoàn

thành trong tháng 10/2024.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về Đại hội Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các cấp, tạo sự

chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức của cấp ủy, chính quyền các cấp và xã hội

trong việc chăm lo, bồi dưỡng, giáo dục thế hệ trẻ, phát huy vai trò của thanh niên

và các tổ chức của thanh niên trong tham gia phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương.

3. Ban Thường vụ các huyện, thành, thị ủy chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp, tạo điều kiện để Hội Liên hiệp thanh niên các cấp trên địa bàn tổ

chức thành công Đại hội.

4. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Ủy ban Hội Liên hiệp thanh niên

Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, tổ chức Đại hội theo đúng quy

2

định, trong đó cần quan tâm việc giới thiệu, bố trí nhân sự chủ chốt tham gia Ủy

ban Hội đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện, uy tín đối với thanh niên; phát động các

phong trào thi đua sôi nổi trước, trong và sau Đại hội; biểu dương, tôn vinh, nhân

rộng các điển hình cán bộ, hội viên, thanh niên tiên tiến.

Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy theo dõi,

đôn đốc việc thực hiện các nội dung trên, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Dân vận Trung ương, (báo cáo)

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy ,

- Ủy ban Hội liên hiệp Thanh niên tỉnh Hà Tĩnh,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                  Trần Thế Dũng

		tranthedung@hatinh.dcs.vn
	2023-09-20T14:40:43+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2023-09-20T14:44:15+0700